2024 年 3 月 18 日

各 位

会 社 名  日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 岩 波  嘉 信

（コード番号 ６４９０ 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役専務執行役員 宿 南  克 彦

（ＴＥＬ．０６－７１６６－８２８１）

組織変更、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

   当社は、2024 年 3 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、執行役員の異動

及び人事異動を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．組 織 変 更（2024 年 4 月 1 日付）

   ・「生産本部」に「生産統括部」を新設する。

   ・「技術本部」に「ＩＴ ・ＤＸ推進部」を新設する。

２．執行役員の異動（2024 年 4 月 1 日付）

 新役職名 旧役職名

芹
せり

田
た

 豊
とよ

和
かず

 常務執行役員
営業本部長

執行役員

営業本部長
兼 営業 1 部長

藤
ふじ

原
わら

  優
まさる

 執行役員

生産技術本部長
兼 三田生産技術部長、
福知山事業所長

執行役員

生産技術本部長、
福知山事業所長

小
お

野
の

 雅
まさ

信
のぶ

（新任）

執行役員

  生産本部長

生産本部 副本部長

宮
みや

本
もと

  豊
ゆたか

（新任）

執行役員

  免震事業部長、
  プロセス部担当

免震事業部長

３．退任執行役員（2024 年 3 月 31 日付）  ＜＞は、現役職

山
やま

内
うち

 定
さだ

光
みつ

   ＜常務執行役員 免震事業部担当、プロセス部担当＞

芝
しば

池
いけ

 雅
まさ

樹
き

   ＜執行役員 生産本部長＞

４．人事異動（2024 年 4 月 1 日付）

  新役職名 旧役職名

橋
はし

口
ぐち

 英
ひで

人
と

 内部監査室長 生産技術本部
三田生産技術部長

寺
てら

澤
さわ

 卓
たか

志
し

 管理本部
次期システム導入推進室長

管理本部
次期システム導入推進室
担当室長

奥
おく

町
まち

 英
えい

二
じ

 営業本部
営業１部長

営業本部
海外事業部長

渡
わた

辺
なべ

 岳
たか

文
ふみ

 営業本部
海外事業部長

営業本部
海外事業部 次長

桂
かつら

  将
まさ

義
よし

 品質保証部長

上海ピラートレーディング
有限公司 出向

伊
い

藤
とう

 嘉
よし

浩
ひろ

 生産本部 副本部長 滁州ピラー工業有限公司
出向

水
みず

畑
はた

 恭
きょう

平
へい

 生産本部
生産統括部長

生産本部 部長

東
ひがし

仲
なか

 雅
まさ

之
ゆき

 生産本部
三田生産部長

日本ピラー精密株式会社
出向

吉
よし

田
だ

 健
けん

吾
ご

 免震事業部 副事業部長 免震事業部 課長

山
やま

本
もと

 恵
けい

一
いち

 技術本部
ＩＴ・ＤＸ推進部長

技術本部
三田技術１部 担当部長

羽
は

柴
しば

 光
みつ

春
はる

 技術本部
三田技術２部長

技術本部
三田技術１部 担当部長

以 上